



# מתורתו של צדיק אביך ועקב

משנתו של מרן רבי יעקב אביחצירא זי"ע | על דרך הפשט לקט דרושים ומאמרים, בבואור פשט מצוות התורה וענייני עבודת הש"ת שגלקטו מכל ספריו הק'

## פרשת כי תשא ה'תשפ"ב

מתנחם על הרעה ומתחרט ושב בתשובה ומשמר שבת כראוי, בנדאי שמירת שבת היא סיוע גדול לקבלת תשובתו:

(נגזי המלך, תיקון השכינה אות נו)

### תשובה מקובלת בשבת

בראשית. ראשי תבות בשבת שוטנים יורדים אל תהומא רבא. בא לרמוז למה שכתב בזהר הקדוש (ח"ב קלה) ובדברי המקבלים ז"ל (ראה שער הכונת ענין ראש חדש), דביום השבת רחמים גוברים וכל הדינים מתבטלים ולפיכך אש של גיהנם כבה ביום השבת, לפי שכיון שהדינים מתבטלים, גם האש שבוערת מפתח מתבטלת וכבה. ולפיכך כיון שסטרטא אחרא אין לה שליטה ביום השבת, התשובה מקבלת ביום ההוא, דאין שטן מקטרטג שיקטרטג עליו. ולפיכך צריך להתעורר בעל תשובה בכל שבת ושבת ולהוסיף תשובה על תשובה, כיון דיום קדוש הוא לאלהינו, בנדאי דהתשובה מקבלת ביום זה, דעת רצון הוא:

(נגזי המלך, תיקון השכינה אות נח)

### זהירות בג' סעודות שבת

בראשית ברא אלקים (בראשית א א). ראשי תבות ראשונה יצחק ב' אברהם שלישיית תם רביעית דוד מלך ישראל ללוות המלכה, והנה ד' ד'דוד' רמוזה באותיות ב"ת ואל"ף דברא ואל"ף דאלהים גימטריא ד'. והרמז בא על סעודות השבת, שצריך האדם לזהר בשמירתם הרבה לקיימן כל אחת בעתה. וכמה הפליגו רבותינו ז"ל על קיומן, ובפרט הרב רבי שמעון בר יוחאי עליו השלום בזהר הקדוש באדרא (זוהר ח"ג רפה). דאמר אסהדנא עלי וכו' דלא בטל שום סעדה מהם מימיו. ומה נענה אגן יתמי דיתמי דכלנו מלאים פגמים, וגם באלה הסעודות הקדושות שיש בהם גם הנאת הגוף אנו מתעצלים מלקיימן. על זה מצאה קפידא מקום לנוח והשטן מקטרטג, אומר, רבוננו של עולם, ראה אמה שבחרת, בסעודות הרשות שאין בהם שכר אלא עגש הם מזדריזים איש את רעהו יעזרו ולאחיו יאמר חזק, ובסעדת מצוה הם מתעצלים ומבטלים אותן. על כן ירא ה' יזהר בקיימן מאד, ולא יתעצל ולא יבטל שום אחד מהן, כי המבטל שום אחד מהן עגשו גדול, ובפרט שהן כנגד אבות העולם, ואם יבטל שום אחד מהן לא מלבד עגשו הגדול ופגמו למעלה, אלא אפלו אב מהאבות שבטל סעדתו הרי הוא לו מקטרטג ואומר אם אב אני איה כבודי:

ובפרט שמצינו כמה סגלות גדולות בהן, כמו שאמרנו רבותינו ז"ל (שבת קיח.) שבזכותן אדם נצול ממלחמת גוג ומגוג ומחבלו של משיח ומדינה של גיהנם, וגם כן הן תקון גדול לסעודות הרשות ומאכלות אסורות. וכיון שכל כך תועלת יש בהן איך יתעצל האדם לאבד טובה הרבה ולהגדיל עגש עליו.

### שמירת שבת כראוי - תיקון גדול לאדם

ושמרו בני ישראל את השבת לעשות את השבת לדתם ברית עולם (שמות לא, טז).

בראשיתיות אותיות 'ירא שבת' (תיקון ט כד:). בא לרמוז דתקון הברית הוא שמירת שבת, דהשבת נקרא 'אות' (והתפלין נקראו) [והברית נקרא] 'אות', יבוא אות ויכפר על אות [וכו']:

ואפשר גם כן שלזה רמזה התורה (שמות לא טז) ושמרו בני ישראל את השבת לעשות את השבת לדתם ברית עולם, באמרן 'ברית עולם', שם רמז דזהו תקון מי שפגם בברית הוא קיום השבת כהלכתו. ולפשט המקרא השבת נקראת 'ברית', ויבוא ברית ויכפר על פגם הברית. גם 'ברית המילה' גימטריא 'שבת', לרמוז דתקון פגם הברית הוא קיום השבת. באמת קיום השבת צריך שיהיה כראוי בקדשה ובמעשה ובדבור, דדברי חל פוגמים בשבת, וכיון שישמר השבת כהלכתו זהו תקון פגם הברית:

ולפיכך בא הרמז על נכון 'ירא שבת', דהינו שתיקרא משבת ותשמרהו כראוי ובזה יכפר מה שפגמת בברית הרמוז במלת בראשית:

(נגזי המלך, תיקון הברית אות יט)

### המכבד את השבת יזכה להתענג בעוה"ב

זכור את יום השבת לקדשו (שמות כ ח). הוא עולם שכלו שבת כלו קדש פריו ועצו, כל מה שטרחת וסגלת הכל מוכן לפרענות קרן וחמשו וחמש חמשו, אז התענג על ה' ותטעם צוף דבשו, תזכה לחוות בנעם ה' ולבקר בהיכל קדשו, והיתה נפשך צרורה בצרור החיים:

(דורש טוב, דרוש ה' לנפטרים)

### קדושת שבת מסייעת לקבלת תשובתו

בראשית. ראשי תבות שבת אף תפתה רשעים בו ינחו. לרמוז למה שאמרנו רבותינו ז"ל (זוהר ח"ב לא:). כי הרשעים בגיהנם נחים ביום השבת, והטעם מפרסם, משום דביום שבת עשאו הקדוש ברוך הוא מנוחה לכל זרע ישראל, לפיכך ינחו בו בין החיים בין המתים, וזולת מי שלא היה משמר שבת בעודו בחיים אף במותו לא ימצא מנוחה. ובא לרמוז לבעל תשובה, כי השבת כשישמרנו כראוי הוא תקון גדול וסיוע לתשובתו, כי הלא תראה באותו עולם שהוא עולם הדין והחשבון אף הרשעים נחים בו, אם כן מסייע אף לרשעים לתת להם מנוחה, מכל שכן בעולם הזה כשאדם



גם סעדה רביעית צריך לזהר בקיומה ללוות המלכה [וכו']. והנה בעל תשובה צריך לזהר יותר כדי לתקן אשר ענת, כי כל החטאים והעונות רבם ככלם גמשיים מרובי אכילה ושתיה וסעודות הרשות. ולכן לתקן צריך לזהר בסעודות השבת לקימן כראוי ושללא יבטל שום אחת מהן, ולכן נרמזו בבראשית הרומזת לתשובה:

(נגזי המלך, תיקון השכינה אות נה)

## יחשוב בכל עת שהשכינה כנגדו

שויתי ה' לנגדי תמיד כי מימיני בל אמוט (תהלים טז ח). ובזה נבוא למאמר הנצב פתח השער, לעולם ירגיז אדם יצר הטוב על יצר הרע, הכונה, הצד המעלה בכפית יצר הרע הוא שיחשב אדם בכל עת שהשכינה כנגדו, וכמו שכתוב 'שויתי ה' לנגדי תמיד כי מימיני בל אמוט', דהינו כשאשים השם נגדי תמיד היא סבה דמימיני בל אמוט, שהוא צד יצר הטוב. וזה שאמר לעולם ירגיז אדם יצר הטוב על יצר הרע, וכיצד הרגותו, היא שישים ה' נגד עיניו תמיד וזהו הצד המעלה, ולהכי אמר אי אזיל מוטב, דהינו זהו הדרך יותר טוב. ואי לא יעסק בתורה, פרוש ואי לאו בר הכי, דהינו שאינו מן כת החסידים שמשוימין ה' נגדם תמיד, יעסק בתורה, דהתורה מתשפת פחו של יצר הרע יותר מכל דבר (קידושין ל:). אי אזיל מוטב, דהינו גם זו דרך טובה, אבל אינה כמדונה הראשונה, ואי לאו בר הכי שאינו בעל תורה, יקרא קריאת שמע. אי אזיל מוטב גם זו דרך טובה, אבל אינה כמדונה השניה ומכל שכן כהראשונה, ואי לאו בר הכי הוא שאינו יודע אפלו קריאת שמע, יזכר לו יום המיתה, דגם בזה נכנע היצר הרע, ובזה יעשה תקון לעצמו כדי שיזכה לעולם הבא עולם שכלו מנוחה וחיים. ברוך ה' לעולם אמן ואמן. ימלך ה' לעולם אמן ואמן:

(דרוש טוב, דרוש ו' לנפטרים)

## אמונה בתחיית המתים

בראשית ברא אלקים וגו' (בראשית א א). בראשית. כאן רמזו 'מחיה הוא צבא'י. צריך לידע האדם שהקדוש ברוך הוא עתיד להחיות המתים ולהאמין בזה באמונה שלמה, כי מי שאינו מאמין בתחיית המתים אינו קם כשקמים, כמו שאמרו רבותינו ז"ל (סנהדרין צ:). וזה רמזו בכאן ביום ראשון במה שנאמר וחשך



על פני תהום, תהום הוא אותיות 'המות', כי כשאדם מת פניו חשוכים, וכשיחזיר לו הקדוש ברוך הוא רוחו ויחיה, אז ויאמר אלקים יהי אור, דהינו יחזרו פניו מאירים בחיים. והנה כמה רשעים לא יזכו לקום בתחיית המתים, וכמה וכמה אף על פי שקמים אינם קמים רק באותה שעה דוקא והולכים לאבוד, כמו שכתוב (דניאל יב ב) 'ורבים משני אדמת עפר יקיצו אלה לחיי עולם ואלה לתרפות לדראון עולם'. ובעל תשובה צריך להשתדל לשוב בתשובה שלמה ולעסק בתורה ובמעשים טובים לעשות רצון יוצרו, כדי שיתמלא עליו רחמים ויזכה לקום לחיי עולם:

עד כאן פרשתי שלש עשרה עקרי הדת בקצרה, כדי להוציא (מקדם) [מקורם] מבראשית שהיא תחלת התורה, ואלה שלש עשרה עקרי הדת הם עקרי התורה, וצריך האדם לתתם בין עיניו ולזכרם בפיו בכל יום, וכמו שתקנו אותם החכמים ראשונים ואחרונים ז"ל בפזמונים וקבעום בתפלה:

(נגזי המלך, תיקון התשובה אות עג)

## המואס בהבלי העוה"ז - מסייעים

### בידו

גר אנכי בארץ אל תסתור ממני מצותיך (תהלים קיט יט). מה שאמר גר אנכי בארץ, כונתו כיון דימי אדם קצובים, מעט ורעים, ואין אמונה בחיים, דהיום כאן ומחר בקבר. משום הכי קאמר, כיון דגר אנכי ולא אדע יום נסיעתי דשמא קרוב הוא, לכך אני מבקש ושואל ממך מעתה ומעכשו אל תסתור ממני מצותיך, יפה שעה אחת קדם:

## כיון שמואס בחיי העולם הזה יבקש לידע

### השגות התורה

אי נמי, כונתו בזה, דהאדם הרודף אחר הבלי העולם הזה וחושב העולם הזה עקר, ואינו חושש בקיום התורה והמצוות, פשוט הוא דמן השמים מעלימין ממנו המצוות וטעמיהן, דכיון דאינו רוצה בקיימם, דבדרך שאדם רוצה לילך בה מוליכין אותו (מכות י:). אבל האדם המואס בהבלי העולם, ורודף אחר התורה והמצוות, ובכל יום מחשב ביום הדין, מן השמים מודים לו דרך טובה וישרה ודרך התורה והמצוות, דהבא לטהר מסיעין אותו (יומא לח:):

(אלף בינה, תהלים קיט אות ג)

## חידה שבועית: איזו סגולות מביא רבינו על מי שזהיר בג' סעודות בשבת קודש?

(גא לכתוב תשובה קצרה ומתמצתת!).

פתרונות יש לשלוח עד יום שלישי הקרוב, כמו כן גא לציין כתובת מדויקת וטלפון

למייל: 0774702681@gmail.com או לפקס 0774702681, יש לציין בראש הדף 'עבור אביר יעקב'

התשובה צריכה להיות מתוך ספרי מודן האביר יעקב ז"ע (או מתוך עלון זה) בין שולחי התשובות תיערך הגרלה על סידור לשחרית מתיבתא בהוצאת "עוז והדר".

שם הזוכה בסידור לשחרית מתיבתא בהוצאת עוז והדר:

פרשת וישב:

ה' ישועיה פוליפ מבית שמש.

